de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.287, de 27 de dezembro de 2023 - 

LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Na forma do Inciso I do Art. 4º da Lei nº 2.287, de 27 de dezembro 

de 2023 – LOA, fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

419.443,90 (quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e noventa centavos), 

distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + )                                                                                                                         419.443,90 

02 04 01  DEPARTAMENTO GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL

[...]

500 000 PROTEÇÃO BÁSICA ESTADUAL 

Art. 2º - Na forma do Parágrafo Único do Art. 4º da Lei nº 2.287, de 27 de 
dezembro de 2023 – LOA, fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 272.900,00 (duzentos e setenta e dois mil e novecentos reais), distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + )                                                                                                                         272.900,00 

02 03 05 DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS 
98